
Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan (IV) kokous 6/2022 
 

Aika 13.10.2022, klo 13.00–16.00, etäyhteys 
 
Paikalla 
Puheenjohtaja Laura Hänninen 
Varapuheenjohtaja Joonas Gustafsson  
Koiratoiminta  
Tapio Eerola, Suomen Kennelliitto  
(Pauliina Lehtola)  
Kissatoiminta  
Riikka Turpeinen, Suomen Kissaliitto  
(Päivi Ylikorpi)  
Hevostoiminta  
Martti Tala, Suomen Hippos 
(Kristiina Ertola)  
Eksoottisten eläinten harrastustoiminta  
Mats Wikström 
(Ville Vepsäläinen)  
Seura- ja harrastuseläinten hyvinvointia koskeva tutkimus  
Katriina Tiira, Helsingin yliopisto 
(Kati Tuomola)  
Seura- ja harrastuseläinten pitoon liittyvä etiikka  
Paula Hirsjärvi  
(Elisa Aaltola)  
Ruokavirasto 
Sari Salminen  
(Taina Mikkonen)  
Käytännön eläinsuojeluvalvontatyötä tekevä viranomainen  
Elli Valtonen, Helsingin kaupunki  
(Hanna Kukkola)  
Vapaaehtoinen eläinsuojelutyö  
Kati White, SEY Suomen eläinsuojeluyhdistysten liitto  
(Laura Uotila, Eläinsuojeluliitto Animalia)  
Käytännön eläinlääkintätyö  
Anna-Mari Olbricht 
(Vuokko Pekkola)  
Seura- ja harrastuseläinkauppiaat  
Johanna Valo, Faunapark Oy 
(Päivi Tiitinen)  
Kuluttajat  
Timo Niemi, Kuluttajaliitto Oy  
(Emmi Meriranta)  
Pysyvät asiantuntijat  
Tiina Pullola, maa- ja metsätalousministeriö  
Saara Kupsala, eläinsuojeluasiamies 

  



Pöytäkirja 

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. Paikalla oli 12 jäsentä ja 4 varajäsentä. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin pienin muutoksin. 

3. Maa- ja metsätalousministeriöstä kerrottiin, että esitys eläinten hyvinvointilaiksi on 
edennyt eduskunnan käsittelyyn. Valiokunnat järjestävät useampia 
asiantuntijakuulemisia lakiesityksestä. Myös neuvottelukunta on saanut kutsun (asia 
selvitetty kokouksen jälkeen, neuvottelukunnan lausunnon määräpäivä 1.11.2022). 
Lain voimaantulo tulee lykkääntymään jonkin verran. Maa- ja metsätalousvaliokunnan 
on tarkoitus käsitellä myös kissakriisi-kansalaisaloitetta lakikäsittelyn yhteydessä.  

4. Eläinsuojeluasiamies kertoi menevänsä ympäristövaliokunnan kuultavaksi 
hyvinvointilain puitteissa. Lausuntokierroksen jälkeen lakiesityksessä on muutettu 
muun muassa pysyvän pitopaikan määritelmää (esim. hevosen ulkotarha ei ole pysyvä 
pitopaikka, jos hevonen ei vielä siellä valtaosaa ajastaan). Eläinsuojeluasiamies on 
ollut haastateltava lakiin liittyen Radio Suomen päivässä ja Suomen kuvalehdessä. 

Eläinsuojeluasiamies on tavannut puolueiden eduskuntaryhmiä yhdessä Eläinten 
hyvinvointikeskuksen kanssa ja ehdottanut parannuksia lakiluonnokseen ja 
politiikkatoimenpiteitä eläinten hyvinvoinnin edistämiseksi tulevalla vaalikaudella. 
Eläinsuojeluasiamies ja Eläinten hyvinvointikeskus järjestävät 14.11.22 pyöreän 
pöydän keskustelun luonnonvaraisten eläinten auttamisesta; kokouksesta on tulossa 
muistio myöhemmin.  

5. Neuvottelukunnan kannanotto luolakoirakoetoiminnasta. Keskusteltiin siitä, haluaako 
neuvottelukunta ottaa kantaa vain luolakoirien taipumuskokeisiin, joita tehdään 
keinoluolissa elävillä kohde-eläimillä (tarhatuilla ketuilla), vai halutaanko ottaa kantaa 
myös luonnonluolakokeissa käytettävien kohde-eläinten käyttöön (luonnostaan luolissa 
olevat eläimet, mutta myös loukuilla pyydetyt, luoliin ajetut eläimet ja jopa turkistarhoilta 
tarkoitusta varten hankitut eläimet). Päähuolena neuvottelukunnalla on kuitenkin 
metsästyskoirien mahdollinen loukkaantuminen etenkin mäyränpyynnissä aiheutuvista 
tilanteista, joissa mäyrä voi puolustautuessaan aiheuttaa koiralle vakavia vammoja. 
Koiran vahingoittumisen riski on olemassa myös muiden lajien kuin mäyrän pyynnissä, 
ja kärsimystä aiheutetaan niin koirille kuin kohde-eläimille. Siksi haluttiin ottaa yleisesti 
kantaa koko luolakoirametsästykseen. Maastossa tapahtuvissa metsästyskokeissa olisi 
pyrittävä minimoimaan koiran ja kohde-eläimen kokema kärsimys. Kannanotto 
toimitetaan neuvottelukunnan jäsenten muokattavaksi sähköisesti ennen sen 
julkaisemista. 

6. Neuvottelukunta keskusteli lemmikki- ja tuotantoeläimen rajapinnalla olevien eläinten 
hyvinvoinnista (esim. kanit, hevoset, kanat, viiriäiset, naudat, rotat). 

• Lemmikki- ja tuotantoeläimen rajan määrittää eläintenpidon ammattimaisuus. 
Harrastusmielessä pidettävä eläin on lemmikki. Lainsäädännön mukaan 
tuotantotarkoituksessa pidettävä eläin on tuotantoeläin, mikä voi aiheuttaa 
ongelmatilanteita harrastusmielessä pidettävien eläinten (kesäkanat ja -
lampaat, minipossut) hyvinvoinnissa. Myös paimennettavien eläinten, 
avustajakoirien ja green care -toiminnassa käytettävien eläinten hyvinvointi on 
huomioitava. Neuvottelukunta päätti pyytää seuraavaan kokoukseen alustajia 
harrastuslampaiden, -kanojen, -viiriäisten, minipossujen ja fasaanien pidosta 
sekä paimenkoiratoiminnasta ja pohtia sen jälkeen, herättääkö jokin 
rajapintaeläinten pidossa neuvottelukunnan huolen. 
 
Erityisesti kasvatettujen fasaanien metsästys herätti keskustelua. 
Lintuinfluenssan uhatessa siipikarja on pidettävä sisällä, mikä heikentää 



siipikarjan hyvinvointia ja lajinmukaisen käyttäytymisen mahdollisuuksia. 
Fasaani on lainsäädännön näkökulmasta luonnonvarainen eläinlaji, jota saa 
tarhata tuotantotarkoituksessa eläinsuojeluasetuksen mukaisesti. Liittymäkohta 
seura- ja harrastuseläimiin on metsästyskoirien koulutus: koiria koulutetaan 
fasaaneilla. Fasaaneja haetaan kasvattajilta ja päästetään ne luontoon. 
Seuraavana päivänä metsään päästetään metsäkanalintukoiria jahtaamaan 
fasaaneja ja noutavia koiria noutamaan haavakoita ja ammuttuja lintuja. Kaikkia 
fasaaneja ei saada metsästä pois, eivätkä ne ole siellä luontaisessa 
elinympäristössään.  
 

7. Koirien ja hevosten koulutusmenetelmät ja eläinten koulutus yleensä – neuvottelukunta 
päätti varata aihekokonaisuudelle uuden ajankohdan myöhemmin 

8. Neuvottelukunta keskusteli kissojen asemasta ja hyvinvoinnista. Neuvottelukunta on 
ollut kuultavana kissakriisi-kansalaisaloitteesta aiemmin tänä vuonna. Sairaista 
kissaroduista ehdotettiin kokonaan omaa alustusta myöhempään kokoukseen. 
Kissaliitto ei ole vielä taustoittanut asiaa, mutta julkisuudessa on keskusteltu muun 
muassa servaaleista. Myös Kissaliiton hyväksymissä roduissa on omat 
terveysongelmansa, keskustelussa todettiin ja päätettiin kutsua asiantuntija puhumaan 
niistä myöhemmin. Mahdolisia aiheita myöhempään keskusteluun ovat myös kissojen 
pakollinen merkintä ja rekisteröinti, populaatiokissat, löytökissojen (ja muiden 
löytöeläinten) kuljetus sekä sairaat kissarodut (scottish fold ym.) ja vaikuttaminen 
siihen, ettei näitä saisi tuoda maahan eikä kasvattaa. 

9. Ei muita asioita 
 

10. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.28. 


